
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) 2019/412 

av den 14 mars 2019 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1606/2002, med avseende på International Accounting Standard 12 och 23 samt International 

Financial Reporting Standard 3 och 11 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av 
internationella redovisningsstandarder (1), särskilt artikel 3.1, och 

av följande skäl: 

(1)  Genom kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 (2) antogs vissa internationella standarder och tolkningar 
som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2)  Den 12 december 2017 offentliggjorde International Accounting Standards Board (IASB) den årliga 
förbättringscykeln för de internationella finansiella rapporteringsstandarderna 2015–2017 (de årliga 
förbättringarna) inom ramen för sitt fortlöpande förbättringsarbete för att förenkla och förtydliga de 
internationella redovisningsstandarderna. De årliga förbättringarna syftar till att åtgärda icke brådskande men 
nödvändiga frågeställningar som har diskuterats i IASB under projektcykeln gällande områden där det föreligger 
inkonsekvenser i International Financial Reporting Standards eller där formuleringar behöver förtydligas. 

(3)  Efter samråden med European Financial Advisory Group konstaterar kommissionen att ändringarna 
i International Accounting Standard (IAS) 12 Inkomstskatter, IAS 23 Låneutgifter International Reporting Standard 
(IFRS) 3 Rörelseförvärv och IFRS 11 Samarbetsarrangemang uppfyller de kriterier för antagande som anges i artikel 
3.2 i förordning (EG) nr 1606/2002. 

(4)  Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i enlighet med detta. 

(5)  De åtgärder som föreskrivs i denna förordning är förenliga med yttrandet från föreskrivande kommittén för 
redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

a)  International Accounting Standard (IAS) 12 Inkomstskatter ska ändras i enlighet med bilagan till denna förordning. 

b)  IAS 23 Låneutgifter ska ändras i enlighet med bilagan till denna förordning. 

c)  International Financial Reporting Standard (IFRS) 3 Rörelseförvärv ska ändras i enlighet med bilagan till denna 
förordning. 

d)  IFRS 11 Samarbetsarrangemang ska ändras i enlighet med bilagan till denna förordning. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa de ändringar som avses i artikel 1 senast från och med den första dagen av deras första 
räkenskapsår som inleds den 1 januari 2019 eller senare. 
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(1) EGT L 243, 11.9.2002, s. 1. 
(2) Kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 av den 3 november 2008 om antagande av vissa internationella redovisningsstandarder 

i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 (EUT L 320, 29.11.2008, s. 1). 



Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella 
tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 14 mars 2019. 

På kommissionens vägnar 
Jean-Claude JUNCKER 

Ordförande  
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BILAGA 

Årliga förbättringar till IFRS®-standarder Förbättringscykeln 2015–2017 

Ändringar av 

IFRS 3 Rörelseförvärv 

Punkterna 42A och 64O läggs till: 

Ytterligare vägledning vid tillämpning av förvärvsmetoden på vissa typer av rörelseförvärv 

Rörelseförvärv som genomförs i f lera steg 

... 

42A  Om en part i ett samarbetsarrangemang (enligt definitionen i IFRS 11 Samarbetsarrangemang) får bestämmande 
inflytande över en verksamhet/rörelse som är en gemensam verksamhet (enligt definitionen i IFRS 11) och hade 
rätt till de tillgångar och förpliktelser avseende de skulder som rör den gemensamma verksamheten omedelbart 
före förvärvstidpunkten är transaktionen ett stegvist rörelseförvärv. Förvärvaren ska därför tillämpa kraven för 
ett stegvist rörelseförvärv, inbegripet att omvärdera sin tidigare andel i den gemensamma verksamheten på det 
sätt som beskrivs i punkt 42. Därmed ska förvärvaren omvärdera hela sin tidigare andel i den gemensamma 
verksamheten. 

IKRAFTTRÄDANDE OCH ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

Ikraftträdande 

… 

64O  Genom den årliga förbättringscykeln 2015–2017 för IFRS-standarder, som utfärdades i december 2017, lades 
punkt 42A till. Ett företag ska tillämpa denna standard på rörelseförvärv för vilka förvärvstidpunkten är per 
eller efter början av det första räkenskapsår som börjar den 1 januari 2019 eller senare. Tidigare tillämpning är 
tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna upplysning om detta. 

Ändringar av 

IFRS 11 Samarbetsarrangemang 

Punkt B 33 CA och punkt C 1 AB läggs till.  

Redovisning av andelsförvärv i gemensamma verksamheter 

… 

B33CA  En part som deltar i men saknar gemensam kontroll över en gemensam verksamhet kan få gemensam kontroll 
över den gemensamma verksamheten i vilken verksamheten uppfyller definitionen av verksamhet/rörelse enligt 
IFRS 3. I sådana fall omvärderas inte tidigare andelar i den gemensamma verksamheten. 

… 

IKRAFTTRÄDANDE 

… 

C1AB  Genom den årliga förbättringscykeln 2015–2017 för IFRS-standarder, som utfärdades i december 2017, lades 
punkt B 33 CA till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar på transaktioner som innebär att det får gemensam 
kontroll per eller efter början av det första räkenskapsår som börjar den 1 januari 2019 eller senare. Tidigare 
tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna upplysning om detta. 
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Ändringar av 

IAS 12 Inkomstskatter 

Punkterna 57 A och 98 I läggs till, rubriken till exemplet under punkt 52 B ändras och punkt 52 B stryks. 

VÄRDERING 

… 

52B  [Utgår] 

Exempel som illustrerar punkterna 52 A och 57 A 

… 

… 

REDOVISNING AV AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT 

… 

57 A  Ett företag ska redovisa skattekonsekvenserna av utdelningar enligt definitionen i IFRS 9 när det redovisar en 
skyldighet att betala utdelning. Skattekonsekvenserna av utdelningar är mer direkt kopplade till tidigare 
transaktioner eller händelser som genererat utdelningsbar vinst än till utdelning till ägarna. Ett företag ska 
därför redovisa skattekonsekvenserna av utdelningar i resultatet, övrigt totalresultat eller eget kapital i enlighet 
med var företaget ursprungligen redovisade dessa tidigare transaktioner eller händelser. 

IKRAFTTRÄDANDE 

… 

98I  Genom den årliga förbättringscykeln 2015–2017 för IFRS-standarder, som utfärdades i december 2017, lades 
punkt 57 A till och punkt 52 B ströks. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar 
den 1 januari 2019 eller senare. Tidigare tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar 
tidigare ska det lämna upplysning om detta. När ett företag för första gången tillämpar dessa ändringar ska det 
tillämpa dem på skattekonsekvenserna av utdelningar som redovisats per eller efter början av den tidigaste 
jämförelseperioden. 

Ändringar av 

IAS 23 Låneutgifter 

Punkt 14 ändras och punkterna 28 A och 29 D läggs till. 

REDOVISNING 

… 

Låneutgifter som kan aktiveras 

… 

14.  Till den del ett företag lånar upp kapital allmänt och använder det i syfte att förvärva en kvalificerad 
tillgång, ska beloppet av de låneutgifter som kan inräknas i tillgångens anskaffningsvärde fastställas 
genom att en räntesats tillämpas på investeringarna i den tillgången. Räntesatsen ska vara det vägda 
genomsnittet av företagets låneutgifter för alla utestående lån under perioden. I denna beräkning får 
ett företag dock inte räkna med låneutgifter för lån som upptagits särskilt i syfte att förvärva en 
kvalificerad tillgång, förrän i allt väsentligt alla aktiviteter som är nödvändiga för att tillgången ska 
kunna fylla sin funktion eller säljas är slutförda. Beloppet avseende de låneutgifter ett företag aktiverar 
under en period ska inte överstiga det belopp för låneutgifter som uppkommit under den perioden. 

… 
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ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

… 

28 A  Genom den årliga förbättringscykeln 2015–2017 för IFRS-standarder, som utfärdades i december 2017, ändrades 
punkt 14. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar på låneutgifter som uppkommit per eller efter början av det 
räkenskapsår då företaget för första gånger tillämpar dessa ändringar. 

IKRAFTTRÄDANDE 

… 

29D  Genom den årliga förbättringscykeln 2015–2017 för IFRS-standarder, som utfärdades i december 2017, ändrades 
punkt 14 och punkt 28 A lades till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 
1 januari 2019 eller senare. Tidigare tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare 
ska det lämna upplysning om detta.  
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